

Den selvejende institution Frederiksgården

Rådmand Steins Alle 16 A, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 46 12 11 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. april 2017.

Pernille Høxbro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Institutionen ejer kollektivbebyggelsen Frederiksgården.

Den Selvejende Institution "Frederiksgården" har som sit eneste og udelukkende formål at sikre gode, tidssvarende og trygge boliger for samfundets ældre, enligt stillede borgere og i særlig grad Frederiksbergborgere.

God fondsledelse

Institutionen har på sin hjemmeside på følgende adresse offentliggjort den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse: <http://www.frederiksgaarden.dk/?p=1322>.

Fondens uddelingspolitik

Frederiksgårdens uddelingspolitik er i overensstemmelse med institutionens vedtægter; at anvende overskuddet således at det kommer lejerne i ejendommen til gode. Dette hensyn er tilgodeset ved at sikre, at der dels er tilstrækkelige reserver til vedligeholdelse og nødvendige forbedringer af ejendommen samt dels konsolidering af institutionen, for derved at sikre fundamentet for så vidt muligt at fastholde det nuværende lejeniveau for beboerne. Der er ikke truffet beslutning om uddelinger til andre formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 16.867 t.kr. mod 16.296 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.475 t.kr. mod 3.577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Institutionen består af 2 økonomiafsnit:

Ejendommen - bestående af udlejningsboliger.

Kollektive områder - bestående af køkken- og fællesopholdsarealer.

Det forventes, at institutionen også i 2017 vil være i driftsmæssig balance.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke institutionens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning	16.866.733	16.296
Andre eksterne omkostninger	-9.196.166	-9.216
Bruttoresultat	7.670.567	7.080
1 Personaleomkostninger	-2.886.177	-3.004
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-97.036	-104
Driftsresultat	4.687.354	3.972
Andre finansielle indtægter	676.563	1.027
2 Øvrige finansielle omkostninger	-888.685	-1.422
Resultat før skat	4.475.232	3.577
Årets resultat	4.475.232	3.577
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.029.309	1.139
Overføres til øvrige reserver	2.445.923	2.438
Disponeret i alt	4.475.232	3.577

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	63.359.921	60.591
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.089	118
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.447.010</u>	<u>60.709</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>63.447.010</u>	<u>60.709</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	59.025	46
	Varebeholdninger i alt	<u>59.025</u>	<u>46</u>
	Andre tilgodehavender	284.239	539
	Tilgodehavender i alt	<u>284.239</u>	<u>539</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.445.480	15.815
	Værdipapirer i alt	<u>15.445.480</u>	<u>15.815</u>
	Likvide beholdninger	7.376.029	7.355
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.164.773</u>	<u>23.755</u>
	Aktiver i alt	<u>86.611.783</u>	<u>84.464</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Grundkapital	300.000	300
6	Øvrige reserver	24.527.188	22.081
7	Overført resultat	23.720.214	21.691
	Egenkapital i alt	48.547.402	44.072
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	23.824.564	24.482
9	Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	460.211	494
10	Kreditinstitutter i øvrigt	1.943.779	2.596
11	Deposita	4.058.000	3.964
	Anden gæld	68.448	4
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.355.002	31.540
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.306.453	1.265
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.570.466	5.711
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	266.274	1.392
	Anden gæld	566.186	484
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.709.379	8.852
	Gældsforpligtelser i alt	38.064.381	40.392
	Passiver i alt	86.611.783	84.464

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.834.154	2.960
Andre omkostninger til social sikring	15.462	16
Personaleomkostninger i øvrigt	36.561	28
	2.886.177	3.004
Honorar til administrator	1.132.348	972
Bestyrelse	40.000	40
	1.172.348	1.012
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	888.685	1.422
	888.685	1.422
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	60.590.292	60.132
Tilgang i årets løb	2.769.629	459
Kostpris 31. december 2016	63.359.921	60.591
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	63.359.921	60.591
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	352.000.000	352.000.000

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	936.428	936
Tilgang i årets løb	65.550	0
Kostpris 31. december 2016	1.001.978	936
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-817.853	-714
Årets af-/nedskrivninger	-97.036	-104
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-914.889	-818
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	87.089	118
5. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2016	300.000	300
	300.000	300
6. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2016	22.081.265	19.643
Henlagt af årets resultat	2.445.923	2.438
	24.527.188	22.081
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	21.690.905	20.552
Årets overførte overskud eller underskud	2.029.309	1.139
	23.720.214	21.691
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.479.277	25.118
Heraf forfalder inden for 1 år	-654.713	-636
	23.824.564	24.482
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	21.087.455	21.792.452

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
9. Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		
Anden gæld, udstedte obligationer	460.211	494
	460.211	494

Obligationsgælden afdrages ikke, men de resterende obligationer forventes tilbagekøbt af Institutionen, hvorfor der ikke forventes restgæld efter 5 år.

10. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.595.519	3.225
Heraf forfalder inden for 1 år	-651.740	-629
	1.943.779	2.596
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

11. Deposita

Deposita	4.058.000	3.964
	4.058.000	3.964

Deposita vedrørende lejemålene forventes at opretholde det nuværende niveau, hvorfor gælden ikke forventes afdraget.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.479 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 63.359 t.kr.

Til sikkerhed for partiaobligationer 1.957 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 63.359 t.kr.

Ud over prioritetsgæld er tinglyst ejerpantebrev, kr. 13.000.000 der er i institutionens besiddelse.

Hensættelser til udvendig vedligeholdelse efter §18 og 18B

På konto for udvendig vedligeholdelse ifølge lejelovgivningen henstår følgende beløb:

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

§18 kr. -71.337

§18b kr. -14.279.214

Ultimo 2016 er der ingen forpligtelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lis Birgit Cubbin

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-873642729550

IP: 2.108.132.133

2017-05-10 11:48:45Z

NEM ID 

Bent Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-754637661317

IP: 85.24.42.27

2017-05-10 19:41:26Z

NEM ID 

Kirsten Ulla Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-731756320929

IP: 91.215.163.161

2017-05-11 11:19:03Z

NEM ID 

Henrik Düring Lausen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-410065366871

IP: 85.24.43.25

2017-05-15 08:34:45Z

NEM ID 

Emil Mihail Jelstrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-686810520493

IP: 109.57.115.89

2017-05-15 20:29:42Z

NEM ID 

Andreas Skafte Hedensten

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-890522834694

IP: 212.98.80.126

2017-05-16 10:45:19Z

NEM ID 

Flemming Brank

Bestyrelsesformand

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-556945040900

IP: 131.165.177.65

2017-05-16 16:16:13Z

NEM ID 

Pernille Høxbro

Administrator

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-876097770022

IP: 80.167.239.61

2017-05-19 10:00:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8111P-BEKST-FK2YV-VKXNC-EEEIV-Z42BE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PEÑEØ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pernille Høxbro

Daglig leder

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-876097770022

IP: 80.167.239.61

2017-05-19 10:00:30Z

NEM ID 

Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.184.60

2017-05-19 10:04:23Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>